
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su relazione del sindaco Presidente; 
Vista la LR 95/2000 recente : "Nuove norme per lo sviluppo delle zone 

montane" ed in particolare l’art. 5  relativo al Fondo regionale per gli interventi 
speciali, il quale prevede che il 5% delle risorse finanziarie del Fondo venga 
destinato al finanziamento dei progetti pilota di cui all'art. 48; 

Vista la deliberazione della G.R. d'Abruzzo n. 746 del 09.8.2004 ed in 
particolare i criteri e le modalità per la presentazione e la valutazione dei progetti pilota 
indicati nell'allegato "a" alla delibera stessa; 

Considerato che da incontri informali tra i Sindaci dei Comuni è emersa la 
volontà di promuovere una iniziativa localizzata nel territorio del Comune di 
Colledimezzo ed in particolare il recupero del centro sportivo di proprietà comunale 
"Federico De Laurentiis" ormai dimesso ed idoneo ad esprimere le valenze e gli 
indirizzi di cui al suddetto Bando (alleg.A) alla delibera G.R.A. 746/2004; 

Vista la delibera GM n. 66 del 23.10.2004 con la quale approva il progetto 
preliminare e l'impegno ad accollarsi la spesa di € 89.550,00; 

Considerato che il Comune di Colledimezzo assumerà le funzioni di Ente 
Capofila; 

Visto lo schema di convenzione all'uopo predisposto , per il recupero del 
centro sportivo di cui sopra; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000,  n.267; 
Visto il parere del responsabile dell’Ufficio degli Affari Generali; 
A voti unanimi; 

D E L I B E R A 

Di approvare lo schema di convenzione tra gli enti locali per il recupero 
dell'impianto sportivo Federico De Laurentiis , la sua gestione a fini sportivi e turistici, 
parte integrante e sostanziale del presente atto, 

Di demandare il Sindaco i responsabili di servizio per quanto necessario per dare 
attuazione della presente e per la predisposizione del progetto e degli atti di gestione 
associata; 

Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 

 
 
 
 
 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

 

 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO 

        (Dr. Raffaele Nasuti)                                                       (Dr. Riccardo Basile) 

 


